SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E (01050)
CNPJ: 27012962000117

[Demonstra¢ao do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

FERRARI & NAAK CONTABILIDADE LTDA
Emissdo: 15:4112/06/2023

Diario :0  Folha: 1

Descri¢do Classificagdo
RECEITAS / INGRESSOS

RECEITAS

RECEITAS DE ENTIDADES SINDICAIS

MENSALIDADE SOCIAL DE ATIVOS

Mensalidade Social Ativos 3.01.06.03.001

=MENSALIDADE SOCIAL DE ATIVOS

MENSALIDADE SOCIAL DE APOSENTADOS
Mensalidade Social De Aposentados 3.01.06.04.001

=MENSALIDADE SOCIAL DE APOSENTADOS

RENDA PATRIMONIAL
Alugueis de Imoéveis 3.01.06.11.001

=RENDA PATRIMONIAL

RENDA EXTRAORDINARIA
Doagdes 3.01.06.12.001
Eventuais 3.01.06.12.003

=RENDA EXTRAORDINARIA

=RECEITAS DE ENTIDADES SINDICAIS

RECEITAS NAO OPERACIONAIS
RECEITAS FINANCEIRAS
Rendimento De Aplicagdo Financeira 3.01.07.01.001

=RECEITAS FINANCEIRAS

=RECEITAS NAO OPERACIONAIS

VENDA DO ATIVO IMOBILIZADO
VENDA DE BENS MOVEIS
Venda De Bens Moveis 3.01.08.01.001

=VENDA DE BENS MOVEIS

=VENDA DO ATIVO IMOBILIZADO

=Total - RECEITAS

=Total - RECEITAS /INGRESSOS
DESPESAS E DISPENDIOS

DESPESAS SINDICAIS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

PESSOAL
13° Salario 5.04.01.01.001
Abono Pecuniario 5.04.01.01.001

Ajuda Alimentagao 5.04.01.01.001

Conta

61761

452

32836

34735

34749

482

510

1168
1892
1035

Exercicio Atual

118.169,00C
*%%%118.169,00C

39.329,74C
**%%%39,329,74C

13.100,00C
*%%%%13.100,00C

200,00C
28.135,85C
*H#4%28.335,85C

*%%%198.934,59C

4.365,88C
wHEH*%4.365,88C

wHEH*%4.365,88C

10.000,00C
*%%%%10.000,00C

*%%%%10.000,00C

**%%213.300,47C

**%%213.300,47C

3.729,80D
294,51D
11.228,34D



SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E (01050)

CNPJ: 27012962000117

[Demonstra¢ao do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

FERRARI & NAAK CONTABILIDADE LTDA
Emissdo: 15:4112/06/2023

Diario :0  Folha: 2

Descri¢do

Férias e Adicionais

Fgts

Gratificagdo
Gratificagdo A Diretoria
Inss

Ordenados

Pis

Provisdes Diversas

Servigos Prestados Por Pessoas Fisica

=PESSOAL

MATERIAL

Alimentagdo

Combustivel

Material De Expediente

Material De Limpeza

Material Para Manuteng¢do De Imoveis
Medicamentos

Pegas De Computadores E Impressoras

Utensilios De Copa E Cozinha
=MATERIAL

SERVICOS DE TERCEIROS
Consumo De Agua E Esgoto
Consumo De Energia

Despesas De Correios

Fotocopias E Autenticagdes

Servigos Prestados Por Pessoa Juridica
Telefone Fixo E Internet

Telefone Movel

Transporte Terrestre

=SERVICOS DE TERCEIROS

DESPESAS DIVERSAS
Despesa C/ Elei¢do Sindical
Despesas De Viagem
Multas, Juros E Taxas

Publicagdo de Editais
=DESPESAS DIVERSAS

MANUTENCAO DE IMOVEIS
Impostos e Taxas

Servigos Prestados

=MANUTENCAO DE IMOVEIS

=SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Classificagdo

5.04.01.01.001
5.04.01.01.001
5.04.01.01.001
5.04.01.01.001
5.04.01.01.001
5.04.01.01.001
5.04.01.01.001
5.04.01.01.001
5.04.01.01.001

5.04.01.02.001
5.04.01.02.001
5.04.01.02.001
5.04.01.02.001
5.04.01.02.001
5.04.01.02.001
5.04.01.02.001
5.04.01.02.001

5.04.01.03.001
5.04.01.03.001
5.04.01.03.001
5.04.01.03.001
5.04.01.03.001
5.04.01.03.001
5.04.01.03.001
5.04.01.03.001

5.04.01.04.001
5.04.01.04.001
5.04.01.04.001
5.04.01.04.001

5.04.01.05.001
5.04.01.05.001

Conta
1167
1177
1955
1162
1176
1166
1178
1206
1181

1226
1230
1223
1227
1233
1945
1235
1229

1257
1255
1252
1259
1246
1250
1251
1395

1710
1270
1268
1381

23326
1306

Exercicio Atual
5.480,10D
5.121,78D
5.013,33D

29.088,00D
15.056,05D
39.598,05D
640,20D
2.306,96D
11.940,88D

*%%%129.498,00D

2.477,46D
750,09D
2.582,66D
1.048,15D
261,88D

35,60D

264,00D

122,97D
wkEE**T7.542,81D

1.764,49D
3.549,01D
246,90D

459,68D
15.396,24D
2.875,06D
707,76D

655,20D
*kH%%25.654,34D

7.199,22D
6.779,70D
69,83D

200,00D
*k¥%%14.248,75D

1.651,40D
4.390,19D
wkEHE*%6.041,59D

*%%%182.985,49D



SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E (01050)

CNPJ: 27012962000117

[Demonstra¢ao do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

FERRARI & NAAK CONTABILIDADE LTDA
Emissdo: 15:4112/06/2023

Diario :0  Folha: 3

Descri¢do

DESPESAS BANCARIAS
DESPESAS BANCARIAS

Taxas Diversas

=DESPESAS BANCARIAS

=DESPESAS BANCARIAS

ASSISTENCIAS SOCIAIS
ASSISTENCIA MEDICA

Servigos Prestados p/ Pessoa Juridica

=ASSISTENCIA MEDICA

=ASSISTENCIAS SOCIAIS

CONSELHO FISCAL
CONSELHO FISCAL

Diaria Conselho Fiscal

=CONSELHO FISCAL

=CONSELHO FISCAL

ASSEMBLEIAS E REUNIOES
ASSEMBLEIA
Aluguel de Espago ou Equ

Prémios e Brindes Sorteio

=ASSEMBLEIA

=ASSEMBLEIAS E REUNIOES

CONTRIBUIGOES REGULAMENTARES
CONTRIBUIGOES REGULAMENTARES

Mensalidade a Contag

Mensalidades A Fetaes

=CONTRIBUICOES REGULAMENTARES

=CONTRIBUICOES REGULAMENTARES

BAIXAS E DEPRECIACOES
DEPRECIACOES

Depreciagdes Diversas

=DEPRECIACOES

=BAIXAS E DEPRECIACOES

ASSISTENCIA JURIDICA

Classificagdo

5.04.17.01.001

5.04.18.01.001

5.04.19.01.001

5.04.20.03.001
5.04.20.03.001

5.04.21.01.001
5.04.21.01.001

5.04.24.03.001

Conta Exercicio Atual

1323 688,50D
********688,50])

********688,50])

2974 15.576,00D
*%%%%15.576,00D

*%%%%15.576,00D

1347 2.773,50D
wkEE*%2.773,50D

wHEEX%D.773,50D

2186 450,00D
2193 3.638,85D
wHEH*%4.088,85D

wHEH*%4.088,85D

23249 1.207,59D
1366 4.830,45D
wHEH*%6.038,04D

wkHH%%6.038,04D

1404 20.013,68D
*%%%%20.013,68D

*%%%%20.013,68D



SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E (01050) FERRARI & NAAK CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 27012962000117 Emissdo: 15:4112/06/2023
[Demonstra¢ao do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022 Diario :0  Folha: 4
Descri¢do Classificagdo Conta Exercicio Atual
ASSISTENCIA JURIDICA
Honorarios 5.04.31.01.001 1966 6.560,00D
INSS 5.04.31.01.002 1973 1.454,40D
=ASSISTENCIA JURIDICA s g 014,40D
=ASSISTENCIA JURIDICA FHwEx8.014,40D
=Total - DESPESAS SINDICAIS *#%%240.178,46D
=Total - DESPESAS E DISPENDIOS *#%%240.178,46D
RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS------nmnemee- > 213.300,47C

DESPESAS + CUSTOQ-----=-mmmmmmmmmee > 240.178,46D

PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO:  #****%26.877,99
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SIDNEI Assinado de

forma digital por

BETZEL  SIDNEIBETZEL

NAAK:070484777

NAAK:070 92
Dados: 2023.06.12

48477792 15.46:40-0300
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